

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego

<https://czkw.kielce.uw.gov.pl/czk/aktualnosc-i-komunikat/aktualnosc/28342,Strazacy-zakonczyli-prace-przy-pozarze-magazy>
nu.html

02.11.2024, 00:07

Strażacy zakończyli pracę przy pożarze magazynu

Ok. godz. 12.30 w środę zakończyło się dogaszanie i dozorowanie pożaru magazynu farb i lakierów przy ul. Witosy w Kielcach. Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Ekologicznego Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, która prowadziła monitoring atmosfery, nie stwierdziła zagrożeń.

Badanie prowadzone było przy użyciu dwóch urządzeń (jedno i wielogazowych). Detektory skalibrowane na amoniak, chlor, tlenek węgla i siarkowodor oraz monitorujące stężenie tlenu. Wszystkie wskazania, zarówno 50 m od budynku objętego ogniem, jak i 400 m od hali, nie wykazały zagrożenia.

Działania prowadziła również Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach. Inspektorzy w środę rano prowadzili oględziny na miejscu. Zastosowano zabezpieczenia matą ochronną z sorbentem w celu zablokowania odpływu wód pożarniczych do wód powierzchniowych.

By sprawdzić, czy wody pożarnicze nie przedostały się do wód powierzchniowych, inspektorzy WIOŚ dokonali oględzin rzeki Silnicy wzdłuż ul. Witosy.

Przy wylocie kanalizacji deszczowej, na wysokości ul. Magazynowej, stwierdzono wyciek, czyli czerwoną zawiesinę, której źródłem był użyty w akcji gaśniczej sorbent, a także białą pianę nagromadzoną wzdłuż powierzchni wody. Zdecydowano o zastosowaniu działań ochronnych. Państwowa Straż Pożarna zamontowała rękaw sorpcyjny oraz bloki słomy na wylocie z kanalizacji burzowej oraz przed ujściem cieku do rzeki.

Do badań pobrano dwie próbki wody powierzchniowej – powyżej i poniżej zrzutu ścieków z kanalizacji deszczowej oraz jedną próbkę z wylotu. Próby terenowe nie wykazały zmian wskaźników fizykochemicznych w wodzie.

Zgłoszenie o pożarze hali magazynowej o powierzchni 1000 m² wpłynęło we wtorek, 24 września o godz. 19.50. w kulminacyjnym momencie w działaniach brało udział 24 zastępów straży pożarnej, czyli 80 strażaków.

Żadna osoba nie została poszkodowana.

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki, Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej, Miasto Kielce, a także lokalne media apelowały do osób mieszkających w pobliżu ulicy Witosy, by nie otwierały okien i nie wychodziły z domów.

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW wysłał do mieszkańców alert w aplikacji Regionalny System Ostrzegania. Zachęcamy do instalowania tej aplikacji na swoich telefonach komórkowych.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
